МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

llmM Москва №

О допуске, внесении изменений в условия ранее выданногодопуска,отзыве

допуска,отказе в допуске и продлениидопуска перевозчиковк выполнению

международныхвоздушныхперевозокпассажирови (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской

Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного

регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок»,

подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного

транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 июля 2004 г. № 396, пунктами 35 - 38 Порядка допуска перевозчиков к

выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов,

утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации от

24 марта 2021 г. № 108, пунктом 4 Временного алгоритма принятия решений

Межведомственной комиссии по допуску перевозчиков к выполнению

международных перевозок и (или) грузов о временной передаче допуска к

выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

от одного перевозчика другому перевозчику, утвержденного протоколом заседания

Межведомственной комиссии по допуску перевозчиков к выполнению

международных перевозок и (или) грузов от 18 марта 2022 г. № 40, на основании

протокола заседания Межведомственной комиссии по допуску перевозчиков к

выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов от

16 июня 2022 г. № 46 п р и к а 3 ы в а ю:

1. Выдать допуск перевозчикам к выполнению международных

регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, внести изменения

в условия ранее выданного допуска к выполнению международных регулярных

воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, отозвать допуск и отказать в

выдаче допуска перевозчикам к выполнению международных регулярных

воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов согласно приложению

№ 1 к настоящему приказу.

2. Выдать допуск перевозчикам к выполнению международных

регулярных воздушных перевозок грузов согласно приложению № 2 к настоящему

приказу.

3. Продлить допуск перевозчиков к выполнению международных

регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов согласно приложению

№ 3 к настоящему приказу.

4. Управлению регулирования перевозок и международного

сотрудничества Федерального агентства воздушного транспорта опубликовать на

сайте Федерального агентства воздушного транспорта информацию о допуске,

внесении изменений в условия ранее выданного допуска, отзыве допуска, отказе в

допуске и продлении допуска перевозчиков к выполнению международных

воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя Росавиации В.В. Потешкина.

Приложение: 1. Приложение № 1 «Допуск, внесение изменений в условия

ранее выданного допуска, отзыв допуска и отказ в допуске

перевозчиков к выполнению международных регулярных

воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов» на 4 л.;

2. Приложение № 2 «Допуск перевозчиков к выполнению

международных регулярных воздушных перевозок грузов»

на 1 л.;

3. Приложение № 3 «Продление допуска перевозчиков к

выполнению международных воздушных перевозок

пассажиров и (или) грузов» на 3 л.

Руководитель А.В. Нерадько

Суханкина Светлана Сергеевна

Тел. 8 (495) 645 85 55 доб: 5828

ПРИЛОЖЕЫР1Е № 1

к приказу Федерального

агентства воздушного транспорта

от «Ц » 2022 г.

Допуск, внесение изменений в условия ранее выданного допуска, отзыв допуска и отказ в допуске перевозчиков к

выполнению международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ Воздушная линия Перевозчик Частота полетов

Перевозчик (и), у

которого (ых) временно

забираются

права/перевозчик (и),

которому (ым)

возвращаются права

Решение комиссии

АЗЕРБАЙДЖАН

1.
Санкт-Петербург-

Гянджа
ИрАэро

Увеличитьс 2 р/н до 4
р/н

Уральские авиалинии
Выдать временный допуск сроком

на 3 месяца

АРМЕНИЯ

2. Воронеж-Ереван Россия 7 р/н Аэрофлот Аннулировать временный допуск

ГОНКОНГ

3. Иркутск-Гонконг ИрАэро 4 р/н Аврора Аннулировать временный допуск

ЕГИПЕТ

4.
Москва-Шарм-эль-

Шейх
Северныйветер 3 р/н Сибирь

Вьщать временный допуск сроком

на 3 месяца

5.
Москва-Шарм-эль-

ТТТейх
Ай Флай 3 р/н Аэрофлот

Выдать временный допуск сроком

на 3 месяца

6. Москва-Хургада Ай Флай 4 р/н Аэрофлот
Выдать временный допуск сроком

на 3 месяца

ИЗРАИЛЬ

7. Москва-Тель-Авив Ред Вингс
Увеличитьс 3 р/н до 5

р/н
Аэрофлот

Внести изменения во временный

допуск сроком на 3 месяца

8.
Жуковский-Тель-

Авив
Ред Вингс

Увеличитьс 3 р/н до 5
р/н

Уральские авиалинии
Внести изменения во временный

допуск сроком на 3 месяца

КАЗАХСТАН

9.
Красноярск-Нур

султан
Россия 7 р/н Северный Ветер

Выдать временный допуск сроком

на 3 месяца

10.
Красноярск-Алма-

Ата
Россия 7 р/н Ангара

Выдать временный допуск сроком

на 3 месяца

11.
Махачкала-Алма-

Ата
Азимут 7 р/н ЮВТ Аэро

Не аннулировать временный

допуск

12. Уфа-Нур-Султан Азимут 3 р/н Икар
Не аннулировать временный

допуск

КИРГИЗИЯ

13. Махачкала-Ош
Уральские

авиалинии
1 р/н Ред Вингс

Выдать временный допуск сроком

на 3 месяца

14. Грозный-Бишкек
Уральские

авиалинии
1 р/н Икар

Вьщать временный допуск сроком

на 3 месяца

15. Самара-Ош Северныйветер 2 р/н Сибирь
Вьщать временный допуск сроком

на 3 месяца

КИТАЙ

16. Москва-Шанхай Ютэйр
Сокращениес 7 р/н до

3 р/н
Аэрофлот Аннулировать временный допуск

17. Хабаровск-Пекин Ред Вингс 7 р/н Аврора Аннулировать временный допуск

18. Хабаровск-Шанхай Ред Вингс 7 р/н
Ангара, Уральские

авиалинии, НордСтар
Аннулировать временный допуск

19.
Владивосток-

Шанхай
Ред Вингс 7 р/н Сибирь, Аврора Аннулировать временный допуск

20. Владивосток-Пекин Ред Вингс 7 р/н Сибирь, Аврора Аннулировать временный допуск

РЕСПУБЛИКА ЮЭРЕЯ

21. Красноярск-Сеул Россия 1р/н Сибирь
Выдатьвременныйдопусксроком

на 3 месяца

ТАДЖИКИСТАН

22. Пермь-Душанбе
Уральские

авиалинии
2р/н СеверныйВетер

Отказатьв вьщаче временного

допуска

23. Грозный-Куляб
Уральские

авиалинии
1р/н ИрАэро

Выдатьвременныйдопусксроком

на 3 месяца

24. Грозный-Худжанд
Уральские

авиалинии
1 р/н ИрАэро

Выдать временный допуск сроком

на 3 месяца

25. Грозный-Душанбе
Уральские

авиалинии
1р/н ИрАэро

Выдатьвременныйдопусксроком

на 3 месяца

26. Пермь-Худжанд Азур Эйр 2 р/н Северный Ветер
Отказать в вьщаче временного

допуска

27.
НижнийНовгород-

Худжанд
Азур Эйр 2 р/н Сибирь

Выдать временный допуск сроком

на 3 месяца

28.
НижнийНовгород-

Душанбе
Азур Эйр 2 р/н Северный Ветер

Выдать временный допуск сроком

на 3 месяца

29. Тюмень-Душанбе Азур Эйр 2 р/н Ямал
Выдать временный допуск сроком

на 3 месяца

ТУРЦИЯ

30. Астрахань-Анталия Россия 7 р/н Азур Эйр
Выдать временный допуск сроком

на 3 месяца

31. Астрахань-Стамбул Россия 7 р/н Ютэйр
Вьщать временный допуск сроком

на 3 месяца

32. Москва-Анталия Ред Вингс
Увеличитьс 7 р/н до

14 р/н

Внести изменения во временный

допуск сроком на 3 месяца

33. Казань-Стамбул Ред Вингс Зр/н СеверныйВетер
Выдатьвременныйдопусксроком

на 3 месяца

34.
Нижнекамск-

Стамбул
Ред Вингс 3 р/н Северный Ветер

Выдать временный допуск сроком

на 3 месяца

35. Нальчик-Стамбул Ред Вингс 2 р/н Северный Ветер
Выдать временный допуск сроком

на 3 месяца

36. Нальчик-Анталия Ред Вингс 4 р/н Северный Ветер
Вьщать временный допуск сроком

на 3 месяца

37. Махачкала-Анталия Ред Вингс
Увеличитьс 3 р/н до 7

р/н

Внести изменения во временный

допуск сроком на 3 месяца

38. Москва-Даламан Азур Эйр 7 р/н Сибирь
Вьщать временный допуск сроком

на 3 месяца

39. Сочи-Анталия Россия
Увеличитьс 21 р/н до

28 р/н

Внести измененияво временный

допусксроком на 3 месяца

40.
НижнийНовгород-

Анталия
Ред Вингс 4 р/н Азур Эйр

Не аннулировать временный

допуск

УЗБЕКИСТА]Н

41.
Новосибирск-

Ташкент
ИрАэро 2 р/н Сибирь

Вьщать временный допуск сроком

на 3 месяца

42.
Санкт-Петербург-

Самарканд
Азур Эйр 2 р/н Ай Флай

Вьщать временный допуск сроком

на 3 месяца

43. Москва-Фергана Азур Эйр 5 р/н Якутия, Смартавиа
Вьщать временный допуск сроком

на 3 месяца

44. Москва-Наманган Азур Эйр 5 р/н
Северный Ветер, Ай

Флай

Вьщать временный допуск сроком

на 3 месяца

45.
Красноярск-

Ташкент
Россия 2 р/н Уральские авиалинии

Вьщать временный допуск сроком

на 3 месяца

46.
Москва-Ташкент

Аэрофлот

Сокращениес 11 р/н

до 7 р/н для передачи

а/к «Россия»

— -

47. Россия 4 р/н Аэрофлот
Вьщать временный допуск сроком

на 3 месяца

48.
МинеральныеВоды-

Ташкент
Азимут 2 р/н Уральские авиалинии

Не аннулировать временный

допуск

49. Иркзггск-Ташкент Ред Вингс 1 р/н Якутия
Не аннулировать временный

допуск

50. Жуковский-Таттткент Ред Вингс 2 р/н Уральские авиалинии Аннулировать временный допуск

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Федерального

агентства воздушного транспорта

от « 2022 г. №

Допуск перевозчиковк выполнениюмеждународныхрегулярныхперевозокгрузов

№
Воздушная

линия
Перевозчик Частота полетов

Перевозчик(и), у

которого (ых)

временно

забираются

права/перевозчик

(и), которому(ым)

возвращаются

права

Решение

КИТАИ

1.
Москва-Урумчи АвиаконЦитотранс 2 р/н Сибирь

Выдать временный допуск сроком на 3
месяца

ПРИЛОЖЕЫИЕ № 3

к приказу Федерального агентства

воздушного транспорта

от«^» 2022 г. №

Продление допуска перевозчиков к выполнению международных регулярных воздушных перевозок пассажиров

и (или) грузов

№ Воздушная линия Перевозчик Частота полетов

Перевозчик (и), у

которого (ых) временно

забираются

права/перевозчик (и),

которому (ым)

возвращаются права

Решение комиссии

АЗЕРБАЙДЖАН

1.

Москва-Баку

ИрАэро 4 р/н Сибирь
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

2. Россия 21р/н Аэрофлот
Продлитьвременныйдопуск

сроком на 3 месяца

ИЗРАИЛЬ

3.

Москва-Тель-Авив

ИрАэро 7 р/н Аэрофлот
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

4. Ред Вингс 5 р/н Аэрофлот
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

5. Жуковскйй-Тель-Авив Ред Вингс 5 р/н Уральские авиалинии
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

КАЗАХСТАН

6. Москва-Нур-Султан Россия 14р/н Аэрофлот,Сибирь
Продлитьвременныйдопуск

сроком на 3 месяца

7. Москва-Алма-Ата Россия 16 р/н Аэрофлот
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

8.
Жуковский-Нур-

Султан
Ред Вингс 4р/н Уральскиеавиалинии

Продлитьвременныйдопуск

срокомна 3 месяца

9. Жуковский-Алма-Ата Ред Вингс 7 р/н Уральские авиалинии
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

10. Москва-Атырау Россия 3 р/н Аэрофлот
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

11. Москва-Актау Россия Зр/н Аэрофлот
Продлитьвременныйдопуск

срокомна 3 месяца

12. Москва-Караганда Россия 10 р/н Аэрофлот
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

13. Москва-Актобе Россия 7 р/н Аэрофлот
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

КИРГИЗР1Я

14. Омск-Ош СеверныйВетер 3 р/н Сибирь
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

15. Иркутск-Ош
Уральские

авиалинии
Зр/н Сибирь

Продлитьвременныйдопуск

срокомна 3 месяца

16.
Санкт-Петербург-

Бишкек

Уральские

авиалинии
4 р/н Россия, Аэрофлот

Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

КИТАЙ

17. Москва-Пекин Ютэйр 7 р/н Ай Флай, Сибирь
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

ОАЭ

18.
МинеральныеВоды-

Дубай
Азимут 7 р/н Азур Эйр

Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

ТАДЖИКИСТАН

19. Иркутск-Душанбе
Уральские

авиалинии
3 р/н Икар

Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

20. Иркутск-Худжанд
Уральские

авиалинии
3 р/н Икар, Азур Эйр

Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

ТУРЦИЯ

21. Москва-Стамбул ИрАэро 4 р/н Победа
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

22. Москва-Стамбул Ред Вингс 7 р/н Северный ветер
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

23. Москва-Анталия Ред Вингс 14 р/н Победа
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

24.
Санкт-Петербург-

Анталия
Ред Вингс 7 р/н Россия

Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

25. Сочи-Анталия Россия 28 р/н Ижавиа
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

26. Сочи-Стамбул Россия 28 р/н Уральские авиалинии
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

27. Жуковский-Анталия Ред Вингс 14 р/н Уральские авиалинии
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

28. Махачкала-Анталия Ред Вингс 7 р/н Азур Эйр
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

29. Казань-Анталия Ред Вингс 4 р/н Победа
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

30, Самара-Анталия Ред Вингс 4 р/н Северный Ветер
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

31.
НижнийНовгород-

Анталия
Ред Вингс 4 р/н Азур Эйр

Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

32. Уфа-Анталия Ред Вингс 4 р/н Северный Ветер
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

33. Жуковский-Стамбул Ред Вингс 14 р/н Уральские авиалинии
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

34. Махачкала-Стамбул Ред Вингс 7 р/н Азур Эйр
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

35.
МинеральныеВоды-

Стамбул
Азимут 21 р/н Северный Ветер

Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

УЗБЕКИСТАН

36. Сочи-Ташкент Россия 1 р/н Уральские авиалинии
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

37. Иркутск-Ташкент Ред Вингс 1 р/н Якутия
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

38.

Москва-Самарканд

Ред Вингс 5 р/н Уральские авиалинии
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

39. Россия 7 р/н Аэрофлот
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца

40. Уфа-Ташкент Ютэйр 1 р/н Северный Ветер
Продлить временный допуск

сроком на 3 месяца